Informe final de la prestación del servicio referente al cumplimiento del objeto del contrato. 

4. LUGAR O UBICACIÓN DE LOS PRODUCTOS ENTREGABLES (SI APLICA) 

La ejecución del objeto contractual se llevará a cabo en la ciudad de Bogotá. 

5. VALOR ESTIMADO 

Ciento sesenta y dos millones setecientos cincuenta mil pesos ($162.750.000) 

6. PERFIL DEL CONTRATISTA 

Instituciones educativas de carácter público con infraestructura adecuada para la prestación del servicio de educación en el 
Municipio de Bogotá. 

7. PLAZO DE EJECUCIÓN 

La duración será de diez (10) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio.

[...]

La Universidad del Tolima previa

conforme a su disponibilidad presupuestal pagará durante el año 2026, la suma de CIENTO SESENTA Y

DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE 162.750.000 de la siguiente forma:

Un primer pago del 50, equivalente a OCHENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO

MIL PESOS MCTE 81.375.000 a los 30 días de suscribir el acta de inicio Un segundo pago del 40,

equivalente a SESENTA Y CINCO MILLONES CIEN MIL PESOS MCTE 65.100.000 el 31 de agosto de

2026 Y un pago final del 10, equivalente a DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO

MIL PESOS MCTE 16.275.000 con fecha límite de pago el 15 de diciembre de 2026. NOTA 1: Teniendo

en cuenta que la ocupación de las aulas de clase se realiza durante 16 semanas cada semestre

académico, el valor a pagar del semestre A y B se liquidará proporcionalmente al número de semanas de